REPASSE FINANCEIRO A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 

APAE E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS". 

0 objetivo do Projeto é promover repasse financeiro para a Associação de 

Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, do Município de Muniz Freire/ ES, no valor de 

R$ 33.749,00 (trinta e três mil e setecentos e quarenta e nove reais), referente a recurso 

recebido no dia 20 de junho de 2022, relacionado no  art.  1° da presente proposição, 

cuja transferência para a referida Instituição se faz necessária. 

Neste sentido, para promover o repasse em comento, o Município

[...]

legais atribuições que lhe são *conferidas em Lei, faz saber que o Plenário da  Camara  

Municipal aprovou e sanciona a seguinte 

LEI 

Art.  10.  Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a promover repasse financeiro 

para a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, do Município de Muniz 

Freire/ES, no valor de R$ 33.749,00 (trinta e três mil, setecentos e quarenta e nove 

reais), referente ao seguinte recurso recebido cuja transferência para a referida 

Instituição se faz necessária: 

. DATA RECURSO VALOR 

20/06/2022 Federal 33.749,00  

Art.  2°.  A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, do Município de